

**ESCOLA BELO JARDIM**

**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO**

Modalidade: Convite nº 01/2021

Data e hora de abertura: 24/08/2021 às 09h. Objeto: Materiais de Expediente, Pedagógico, Higiene/Limpeza, material de cantina.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTE											
				NOME DA EMPRESA A.A. C. ROCHA - ME		NOME DA EMPRESA G.C DE OLIVEIRA		NOME DA EMPRESA J.S CORDEIRO – EPP		NOME DA EMPRESA I.C.A SENGELHOF LTDA		NOME DA EMPRESA AUGUSTO S. DE ARAÚJO-EIRELI O BARATINHO		NOME DA EMPRESA DOMINIO COM. IMP. E EXP. EIRELI	
				V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL
01	Molhador de dedo 12 gramas	Unid	4	2,86	11,44	5,90	23,60	2,96	11,84	3,80	15,20	N/C	N/C	4,90	19,60
02	Grampo 26/6 galvanizado caixa com 5.000	CX	2	7,06	14,12	4,40	8,80	4,68	9,36	5,00	10,00	N/C	N/C	6,50	13,00
03	Grampo Prendedor de papel 51mm preto caixa com 12 unidades	CX	3	11,00	33,00	11,50	34,50	18,00	54,00	N/C	N/C	N/C	N/C	24,00	72,00
04	Tonner Samsung ref. D-204U com chip	Unid	7	115,69	809,83	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	252,00	1.764,00
05	Foto condutor Samsung MLT – R204	Unid	4	106,59	426,36	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	184,00	736,00
06	Tinta para impressora jato de tinta Epson frascos de 1 litro 4 cores	LTS	4	89,00	356,00	69,90	279,60	72,00	288,00	N/C	N/C	N/C	N/C	105,00	420,00
07	Tinta recarga para pincel de quadro branco frasco de 1 litro	LTS	1	163,35	163,35	194,50	194,50	138,00	138,00	360,00	360,00	N/C	N/C	230,00	230,00
08	Kit 4 cores tinta para impressora ink tanque HP referencia 116 frascos com 500 ml	KIT	1	337,74	337,74	74,50	74,50	280,00	280,00	N/C	N/C	N/C	N/C	560,00	560,00
09	Papel contact rolo com 25 metros, transparente	Rolo	3	65,34	196,02	69,90	209,70	66,00	198,00	N/C	N/C	N/C	N/C	81,00	243,00
10	Tonner TN 1060 para impressora Brother DCP 1512	Unid	2	44,19	88,38	N/C	N/C	N/C	N/C	50,00	50,00	N/C	N/C	84,00	168,00
11	Tonner para impressora a laser Samsung SCX 3405 referencia 101	Unid	2	77,99	155,98	139,00	278,00	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	165,00	330,00
12	Papel fotográfico glossy A4 pacote com 20 folhas	PCT	10	N/C	N/C	14,30	143,00	16,00	160,00	N/C	N/C	N/C	N/C	18,00	180,00
13	Pasta plástica grampo trilho officio	Unid	30	1,73	51,90	2,90	87,00	1,81	54,30	2,20	66,00	N/C	N/C	3,50	105,00
14	Tesoura de uso geral inox tamanho grande medindo 20 cm 7 polegadas	Unid	3	5,63	16,89	14,50	43,50	4,91	14,73	N/C	N/C	8,40	25,20	12,00	36,00
15	Papel crepom cores fortes	Folha	30	1,00	30,00	2,20	66,00	1,18	35,40	N/C	N/C	1,65	49,50	2,60	78,00
16	Papel cartão cores vermelho, preto, verde, amarelo, marrom, branco 48X66 cm, fosco	Folha	102	1,38	140,76	1,90	193,80	0,88	89,76	2,10	214,20	1,83	186,66	1,60	163,20
17	E.V.A com glitter folhas coloridas cores vermelho, azul, verde, amarelo, 0,40X0,60 cm	Folha	30	5,05	151,50	5,80	174,00	4,68	140,40	N/C	N/C	9,36	280,80	6,50	195,00

18	E.V.A cores variadas 0,40X0,60	Folha	80	1,75	140,00	2,99	239,20	1,79	143,20	2,00	160,00	2,58	206,40	3,00	240,00
19	Cartolina cores variadas folhas 50X66 cm	Folha	80	0,90	72,00	0,90	72,00	0,56	44,80	N/C	N/C	1,14	91,20	1,00	80,00
20	Bastão de cola quente grossa espeçura 11,3mm X 30 cm	Unid	30	2,80	84,00	1,40	42,00	0,93	27,90	1,60	48,00	2,40	72,00	1,40	42,00
21	Cola para isopor frascos com 90 ml	Unid	12	4,75	57,00	4,90	58,80	3,18	38,16	N/C	N/C	6,60	79,20	4,70	56,40
22	TNT rolo com 50 metros cor verde bandeira e vermelho	Rolo	2	97,65	195,30	139,80	279,60	154,00	308,00	N/C	N/C	168,00	336,00	180,00	360,00
23	Papel A4 branco caixa com 10 resmas X 500 folhas	CX	9	199,97	1.799,73	199,80	1798,20	188,00	1.692,00	190,00	1.710,00	252,00	2.268,00	215,00	1.935,00
24	Grampo trilha plástico 88mm para 200 folhas, pacote com 50 unidades	PCT	2	16,00	32,00	N/C	N/C	13,00	26,00	13,00	26,00	27,70	55,40	18,00	36,00
25	Grampeador pequeno mesa 25 folhas preto ref. 5541	Unid	2	22,20	44,40	18,90	37,80	9,28	18,56	10,00	20,00	47,88	95,76	36,00	52,00
26	Pasta catalogo com 100 folhas	Unid	9	25,15	226,35	26,50	238,50	26,00	234,00	21,00	189,00	43,08	387,27	27,00	243,00
27	Corretor em fita 12 metros super tape	Unid	10	8,04	80,40	18,50	185,00	6,00	60,00	N/C	N/C	10,08	100,80	6,40	64,00
28	Fita adesiva colorida 12mm X 10 mt cores vermelho, verde, amarelo	Unid	18	0,94	16,92	0,85	15,30	0,70	12,60	N/C	N/C	0,90	16,20	1,20	26,60
29	Clips 2/0 cx com 100 unidades	CX	4	1,75	7,00	3,65	14,60	1,88	7,52	4,00	16,00	4,68	187,20	3,60	14,40
30	Percevejo N4 latonado dourado cx com 100 unidades	CX	2	4,45	8,90	3,40	6,80	1,87	3,74	4,00	8,00	3,96	7,92	3,00	6,00
31	Fita gomada transparente larga 45X48 mt	Unid	30	2,38	71,40	3,45	103,50	3,90	117,00	N/C	N/C	10,56	316,80	4,50	135,00
32	Fita dupla face transparente 18mm X 30mt	Unid	30	6,50	195,00	6,90	207,00	8,20	246,00	N/C	N/C	5,79	173,70	14,00	420,00
33	Caderno universitário 10 matérias, capa dura com espiral 200 folhas grande	Unid	20	13,13	262,60	18,70	374,00	12,60	252,00	22,00	440,00	21,60	432,00	14,40	288,00
34	Caneta esferográfica tampa ventilada ponta em tungstênio cx com 50 unidades cores azul e preto	CX	2	42,50	85,00	36,50	73,00	28,00	56,00	35,00	70,00	48,00	96,00	40,00	80,00
35	Detergente líquido cx com 24X500 ml	CX	5	48,81	244,05	54,90	274,50	N/C	N/C	42,00	210,00	42,93	214,65	56,00	280,00
36	Limpa alumínio cx com 24X500 ml	CX	3	77,80	233,40	74,50	223,50	N/C	N/C	99,00	297,00	39,63	118,89	69,00	207,00
37	Sabão em barra cx com 50 unidades	CX	2	101,36	202,72	49,90	99,80	N/C	N/C	N/C	N/C	124,72	249,44	69,00	138,00
38	Jogo de chave fenda e Phillips 7 peças	Jogo	1	84,94	84,94	187,00	187,00	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	60,00	60,00
39	Mangueira trançada 3/4 transparente peça com 50 metros	Peça	1	7,81	7,81	N/C	N/C	N/C	N/C	700,00	700,00	N/C	N/C	445,00	445,00
40	Vassoura para jardim plástica 26 dentes com cabo	Unid	1	34,58	34,58	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	39,90	39,90
41	Vassoura para jardim regulável metálica arame 22 dentes com cabo	Unid	1	64,11	64,11	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	49,90	49,90
42	Concha grande para caldeirão 50 cm em alumínio	Unid	2	28,56	57,12	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	60,00	120,00
43	Colher para caldeirão medindo 75X60 cm côncava grande em polipropileno	Unid	2	24,95	49,90	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	37,80	123,60	62,00	124,00
44	Jarra inox para suco capacidade 2 litros	Unid	1	250,00	250,00	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	227,88	227,88	270,00	270,00
45	Garrafa térmica ampola de vidro revestida em aço inox 1,8 litros	Unid	2	106,06	212,12	N/C	N/C	86,00	172,00	190,00	380,00	183,60	367,20	105,00	210,00
46	Jogo de xícara chá 150 ml 12 peças em porcelana	Jogo	1	238,50	238,50	185,00	185,00	N/C	N/C	N/C	N/C	262,80	262,80	310,00	310,00

47	Jogo de xícara chá 50 ml 12 peças em porcelana	Jogo	1	193,50	193,50	195,00	195,00	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	225,00	225,00
48	Tesoura de picotar profissional lamina aço inoxidável tamanho 23 cm	Unid	1	82,96	82,96	74,50	74,50	59,00	59,00	N/C	N/C	N/C	N/C	45,00	45,00
49	Espiral para encadernação 14 mm pacote com 100 unidades	PCT	1	43,75	43,75	39,50	39,50	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	45,00	45,00
50	Espiral para encadernação 12 mm pacote com 100 unidades	PCT	1	38,75	38,75	39,50	39,50	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	42,00	42,00
51	Espiral para encadernação 9 mm pacote com 100 unidades	PCT	1	23,75	23,75	34,52	34,50	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	26,00	26,00
52	Plástico para plastificação tamanho A4 caixa com 100 unidades	CX	2	105,00	210,00	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	125,00	250,00
53	Caixa organizadora plástico 45,7 X 32,6 X 28 cm 29 litros com tampa	Unid	3	87,31	261,93	N/C	N/C	69,80	209,40	N/C	N/C	N/C	N/C	73,50	220,50
54	Bandeja retangular em aço inox 49X33 cm	Unid	2	112,25	224,50	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	250,68	501,60	230,00	460,00
55	Tela mosquiteiro em nylon peça medindo 1,00 X 5,00 m	Peça	1	30,56	30,56	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C
56	Botijão térmico 12 litros com alça	Unid	1	218,50	218,50	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	149,00	149,00	195,00	195,00
57	Suqueira de vidro 8 litros com suporte	Unid	1	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C
58	Régua plástica cristal 50 cm larga	Unid	10	2,76	27,60	4,70	47,00	3,40	34,00	N/C	N/C	3,75	37,50	2,90	29,00
59	Pincel marcador para quadro branco recarregável board máster cx com 10 unidades cores preto e azul	CX	2	N/C	N/C	64,50	129,00	79,80	159,60	60,00	120,00	157,20	314,40	85,00	170,00
60	Fita isolante rolo com 5 metros	Unid	1	3,04	3,04	3,60	3,60	N/C	N/C	N/C	N/C	9,67	96,70	6,00	6,00
61	Lixeira metal telada 30 litros redonda	Unid	5	104,38	521,90	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C
62	Veneno aerossol 300 ml mata mosquitos	Unid	10	77,08	770,80	14,50	145,00	N/C	N/C	N/C	N/C	9,67	96,70	12,90	129,00
63	Esponja dupla face lava louça caixa com 60 unidades	CX	2	31,13	62,26	34,50	69,00	N/C	N/C	34,00	68,00	N/C	N/C	32,00	64,00
<b>TOTAL</b>				<b>1.371,47</b>		<b>645,20</b>		<b>2.970,05</b>		<b>545,00</b>		<b>538,29</b>		<b>105,00</b>	

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01/CE/BJ/AGOSTO/2021. Publicado no D.O.E. nº 13.102, de 19/08/2021, classificamos *pele critério de menor preço por item* as empresas, A. A. C. Rocha – ME, nos itens: 01,03,09,10,11,13,15,18,22,29,31,43,51,54,58,60 e 63, com o valor total de 1.371,47 (mil trezentos e setenta e um reais e quarenta e sete centavos), G. C de Oliveira – ME, nos itens: 02,06,08,12,37 e 49, com o valor total de 645,20 (seiscentos e quarenta e cinco reais e vinte centavos), J. S. Cordeiro – EPP, nos itens: 07,14,16,17,19,20,21,23,25,27,28,30,33,34,45 e 53, com o valor total de: 2.970,05 (dois mil novecentos e setenta reais e cinco centavos), Augusto S. de Araújo – EIRELI, no itens: 32,36,56 e 62, com o valor total de 538,29 (quinhentos e trinta e oito reais e vinte e nove centavos), Dominio Com. Imp. E Exp. – EIRELI, nos itens 38 e 48, com o valor total de 105,00 (cento e cinco reais).

<b>PRAZO DE ENTREGA:</b>	<b>CONFERIR EDITAL</b>		
<b>VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA:</b>	CONFERIR EDITAL		
<b>FORMA DE PAGAMENTO:</b>	CONFERIR EDITAL		